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Kannanotto yritystukien uudistamiseen 

Verotuksellinen tasa-arvo mahdollistaa reilun kilpailun avoimilla markkinoilla  

Yritystukien uudistaminen antaa tilaisuuden ratkaista, miten mahdollistetaan sellainen 
kehittyvä ja elinvoimainen liikennepalvelusektori, jossa kaikilla toimijoilla on yhtäläiset 
mahdollisuudet kehittää yritystoimintaansa ja tehdä rohkeita valintoja. Näitä päätöksiä 
tehtäessä on hyvä huomioida, etteivät ratkaisut kuormita liiaksi valtion taloutta, mutta 
täyttävät energia- ja ilmastostrategian tavoitteeksi asetetun pyrkimyksen hiilineutraaliin 
yhteiskuntaan. Tässä yhteydessä esiin nostettu taksien autoverohuojennus on pienen ja 
keskisuuren yrityksen näkökulmasta erityisesti kilpailullisesti tärkeä kysymys.  
 
TEM:n julkaisu (22/2017) on mielestämme hyvä lähtökohta Valtioneuvoston asettaman 
työryhmän työn pohjaksi liittyen yritystukien uudistamiseen. Julkaisussa ei kuitenkaan 
mitenkään oteta huomioon kotimarkkinoiden eri tavoin verotettujen samalla markkinalla 
toimivien kilpailijoiden tilannetta. Mielestämme tämä on merkittävä puute. 
 
Suomen Taksiliitto ry:n kanta on, että taksien autoverohuojennus on tapa tasata 
verotuksellista epätasa-arvoa ja kilpailuvääristymää ammattiliikenteen eri toimijoiden 
välillä, ei verotuki. Henkilöautotaksi on ainoa ammattiliikenteen muoto, jota verotetaan 
voimakkaasti niin autoverolla, ajoneuvoveron perusverolla kuin käyttövoimaverolla. 
Samoilla markkinoilla toimivilta kilpailijoiltamme ei peritä joko lainkaan autoveroa eikä 
ajoneuvoveroa tai sitten niiden perintä on huomattavasti kevyempää. 
 
Verotuen määritelmä rakenteellisena poikkeamana ei siis täyty henkilöautotaksien 
autoverohuojennuksen osalta, koska ammattiliikenteen osalta perusrakenteena on 
veron perimättä jättäminen. Taksikalustoa ei tulisi rinnastaa tässä tarkastelussa 
yksityiskäytössä olevaan autokalustoon, vaan muuhun ammattiliikenteeseen. 
Liikennepalvelulaki on astumassa voimaan 1.7.2018. Sen jälkeen taksiliikennettä 
voidaan harjoittaa henkilöauton lisäksi kuorma-autolla, pakettiautolla, kevyellä ja 
raskaalla nelipyörällä sekä kolmipyörällä. Linja-autolla voidaan harjoittaa myös 
taksiliikenteen omaista henkilöliikennettä yhtä matkustajaa kuljettaen. Linja-auto on 
täysin vapaa autoverosta, ajoneuvoveron perusverosta sekä käyttövoimaverosta, myös 
yksityiskäytössä. Näin ollen taksin hankinnan yhteydessä saatava enintään 4 800 euron 
autoverohuojennus on vain tapa tasata verotuksellista eroa.  
 
Väestön ikääntyessä ja esimerkiksi hoivapalvelujen keskittyessä maantieteellisesti, 
erilaisten liikkumisen helppouteen liittyvien palveluyhdistelmien tarve tulee kasvamaan. 
Myös pienemmällä taksikalustolla, esteettömän kaluston rinnalla, on oma tärkeä 
paikkansa mahdollistamassa erilaisten asiakasryhmien liikkumista. Näkövammaiset, 
ikääntyneet ja muut taksipalvelujen käyttäjät tulevat myös jatkossa tarvitsemaan 
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yksilöllistä palvelua, johon olennaisena osana liittyy helppo pääsy autoon, myös silloin 
kun tarvetta pyörätuolille ei ole.  

 
 
Ratkaisut vaikuttavat yritysten investointipäätöksiin 
 

Verotukselliset päätökset, jotka kohdistuvat suoraan taksiyrittäjän keskeiseen 
työvälineeseen, vaikuttavat väistämättä yrittäjän tekemiin ratkaisuihin. 
Verohuojennusten poistaminen ei todennäköisesti lisää verotuloja vastaavalla määrällä, 
kuin käyttäytymisvaikutukset otetaan huomioon. 
 
Taksien autoverohuojennukseen liittyen ei virkamiestyöryhmä ollut löytänyt mitään 
tutkimustietoa sen vaikuttavuudesta tai vaikuttamattomuudesta. Kilpailijoiden kohtuuton 
verotuksellinen eriarvoisuus näkyisi hyvin todennäköisesti investointeina ylisuureen, 
suurempia päästöjä tuottavaan linja-autokalustoon, vaikka järkevämpää olisi niin 
ympäristön kuin asiakkaiden tarpeiden näkökulmasta investoida uusinta teknologiaa 
hyödyntävään pieneen henkilöautokalustoon.  
 
Taksien autoverohuojennus puolitettiin vuonna 2015 (1.3.2015). Taksirekisteröintien 
määrä ajanjaksolla 1.1.2010 – 28.2.2015 on ollut keskimäärin 289 autoa / kuukausi. 
Ajanjaksolla 1.3.2015 – 30.9.2017 vastaavasti on rekisteröity takseja keskimäärin 177 
autoa / kuukausi. Tämä osoittaa selkeästi, että taksien rekisteröintiin verohuojennus on 
vaikuttanut merkittävästi. Ajatus siitä, että autoverohuojennuksen poistamisella 
saavutettaisiin julkaisussa esillä ollut yhdeksän (9) miljoonan verotuotto, on siis 
perusteeton.  
 
Verohuojennuksen poistamisen yhtenä merkittävänä vaikutuksena käyttäytymiseen tulisi 
olemaan käytettynä maahan tuotavien ajoneuvojen taksikäytön lisääntyminen. Keski-
Euroopassa liikkuu merkittävästi Suomen markkinoita enemmän vähän käytettyjä ja 
usein suuria päästöjä aiheuttavia edullisia isoja henkilöautoja. Näiden maahantuonti 
tulisi verohuojennuksen poistamisen myötä kannattavaksi vaihtoehdoksi taksiliikenteen 
harjoittajille.  
 
Kilpailun tasapuolisuus, vaikutukset markkinoiden toimivuuteen, oikeudenmukaisuus ja 
muut tavoitteet voidaan toki hoitaa myös poistamalla verotuki kaikilta markkinoilla 
toimivilta ammattiliikenteen edustajilta. Se olisi tietysti tasapuolista, mutta ei 
varmastikaan kokonaisuuden ja liikennepalvelujen kehittymisen kannalta paras ratkaisu.  
 
Jos energia- ja ilmastostrategian tavoitteet nähdään tärkeiksi, on pitkän tähtäimen 
suunnitelmassa varmasti tarpeen arvioida, voitaisiinko vähäpäästöisyyteen vielä 
erityisesti saada kannusteita. 
 
 
 
Kunnioittaen, 
 
Suomen Taksiliitto 
 
 

 


